
Vnitřní IS malého úřadu a 
nástroje eGovernmentu

Iveta Kudriová, Obec Cítov

Mgr. Tomáš Lechner, Triada, spol. s r.o.



ISSS 2009, Hradec Králové 2

Obsah prezentace

Vnitřní informační systém malého úřadu
Nástroje eGovernmentu
Příklady konkrétních obecních úřadů

Obec Cítov
obec, obecní úřad a jeho vnitřní IS

Obec Hostín
obec, obecní úřad a jeho vnitřní IS



ISSS 2009, Hradec Králové 3

Vnitřní IS malého úřadu

Každý úřad územního samosprávného celku 
se již v současné době neobejde bez 
funkčního vnitřního informačního systému.
V rámci řešení komunikace prostřednictvím 
informačního systému datových schránek a 
také v rámci potřeb autorizované konverze 
dokumentů se již žádný úřad neobejde bez 
vlastního počítačového vybavení. 



ISSS 2009, Hradec Králové 4

Informační systém Munis

Tvůrcem je společnost Triada
Základní charakteristiky

modulární
otevřený
jednotný vzhled a ovládání
kompletní dokumentace
český generátor tiskových sestav

Díky vysokému stupni nastavitelnosti lze 
tento IS dobře provozovat v podmínkách 
různě velkých úřadů



ISSS 2009, Hradec Králové 5

Nástroje eGovernmentu

Celkový přehled nástrojů
prezentace údajů způsobem umožňujícím dálkový 
přístup podle zákona č. 106/1999 Sb.
elektronická podatelna vzniklá na základě zákona 
č. 227/2000 Sb.
zveřejňování obsahu úřední desky způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle zákona 
č. 500/2004 Sb.
kontaktní místo veřejné správy
datové schránky podle zákona č. 300/2008 Sb.

Výhodné provázání na vnitřní IS úřadu
je u těchto nástrojů eGovernmentu



ISSS 2009, Hradec Králové 6

Obec Cítov

Leží ve Středočeském kraji, 8 km od 
města Mělníka a 12 km od Roudnice 
nad Labem, v nadmořské výšce 181 m
Na katastrální rozloze 1580 ha žije 1165 
obyvatel



ISSS 2009, Hradec Králové 7

Obecní úřad Cítov

Orgánem obce je
patnácti členné zastupitelstvo
pěti členná rada obce
starostka obce Ing. Marie Kulhánková 
Havelková
obecní úřad

zařazeny dvě úřednice obce
Úřad má počítačovou síť
čtyři počítače a jeden notebook



ISSS 2009, Hradec Králové 8

IS Munis  na OÚ Cítov

Využívané moduly IS Munis
Elektronická podatelna a ePero, Evidence 
obyvatel, Kancelář, Katastr nemovitostí, 
Účetnictví a rozpočet, Fakturace, Bankovní 
služby, Poplatky, Pokladna, Majetek, 
Komunální odpad, Evidence Hřbitova a 
Legalizace a vidimace

Úřad hojně využívá vazby mezi jednotlivými 
moduly a to zejména v oblasti adresních a 
ekonomických informací



ISSS 2009, Hradec Králové 9

Elektronická evidence pošty 
na OÚ Cítov

Na úřadě máme zavedenou elektronickou 
evidenci pošty v podobě modulu Kancelář 
Munis

Nastavení je upraveno tak, aby vyhovovalo 
požadavkům a potřebám úřadu naší 
velikosti
Díky implementované elektronické spisové 
službě a jejímu využívání v rámci úřadu se 
cítíme být připraveni pro změny, které 
přinese nabytí účinnosti zákona 
č. 300/2008 Sb. 



ISSS 2009, Hradec Králové 10

Nástroje eGovernmentu  na OÚ Cítov
Úřad poskytuje elektronické služby

prezentace informací na Internetu
zveřejňování obsahu úřední desky 
způsobem umožňujícím dálkový 
přístup
elektronická podatelna
Czech POINT

Toto je v současné době provázáno
na vnitřní IS úřadu



ISSS 2009, Hradec Králové 11

Obec Hostín

Nalézá východně od Mělníka
V nadmořské výšce 284 m
Na katastrálním území o rozloze 635 ha žije 
250 trvale hlášených obyvatel
Orgánem obce je

sedmi členné zastupitelstvo obce
starosta obce Ing. Jan Špytko
obecní úřad

zařazena jedna úřednice obce



ISSS 2009, Hradec Králové 12

IS Munis  na OÚ Hostín

OÚ má nyní jeden počítač
V otázce rozšíření kvalitního počítačového 
vybavení spoléháme na možnosti čerpání dotace 
z fondů Evropské unie zejména v souvislosti 
s výzvou vázanou na Czech POINT

Využívané moduly IS Munis
Evidence obyvatel, Kancelář, Pozemky, Účetnictví, 
Fakturace, Bankovní služby, Poplatky, Pokladna, 
Majetek, Evidence oznámení, Úřední deska a 
eDeska



ISSS 2009, Hradec Králové 13

Nástroje eGovernmentu  na OÚ Hostín
Úřad poskytuje elektronické služby

prezentace informací na Internetu
zveřejňování obsahu úřední desky 
způsobem umožňujícím dálkový 
přístup 
elektronická podatelna
Dále se připravujeme na poskytování 
služeb v rámci aplikace Czech POINT



ISSS 2009, Hradec Králové 14

Vazby mezi IS OÚ Hostín  a 
nástroji eGovernmentu

Navázáno na vnitřní informační systém Munis
zveřejňování obsahu úřední desky na 
Internetu
příjem elektronických podání 
aplikace Czech POINT

od jejího zprovoznění na úřadě
Očekáváme, že díky fungující elektronické 
evidenci pošty v rámci modulu Kancelář Munis
nebude pro nás problém příjem ani odesílání 
zásilek přes datovou schránku od 1.7.2009



ISSS 2009, Hradec Králové 15

Závěr

Vazby mezi jednotlivými moduly informačního 
systému provozovaném malou obcí, stejně 
tak jako vazby mezi tímto IS a nástroji 
eGovernmentu, přináší celou řadu výhod a 
zvyšují efektivitu práce úředníků
Díky fungujícímu vnitřnímu IS a podpoře ze 
strany dodavatele není třeba mít obavy ze 
změn plynoucích z nabytí účinnosti zákona 
č. 300/2008 Sb.



Děkujeme za pozornost

www.citov.cz
www.hostin.cz
www.triada.cz

http://www.citov.cz/
http://www.hostin.cz/
http://www.triada.cz/

	Vnitřní IS malého úřadu a nástroje eGovernmentu
	Obsah prezentace
	Vnitřní IS malého úřadu
	Informační systém Munis
	Nástroje eGovernmentu
	Obec Cítov
	Obecní úřad Cítov
	IS Munis na OÚ Cítov
	Elektronická evidence pošty na OÚ Cítov
	Nástroje eGovernmentu�na OÚ Cítov
	Obec Hostín
	IS Munis na OÚ Hostín
	Nástroje eGovernmentu�na OÚ Hostín
	Vazby mezi IS OÚ Hostín a nástroji eGovernmentu
	Závěr
	Děkujeme za pozornost

